
WEDNESDAY 8TH OCTOBER 
 

FINISHED LAMBS (9.30am) 

Auctioneer: PHIL JONES 

901 lambs trading at very similar rates with an SQQ at 294p/kg and 296p/kg overall. 

Weight and meat very good to sell, and some real quality on offer.  BG Greenow & Partner, Forest Coalpit 

sold a superb pen of 67kg Texel X lambs to £204.50 (305p/kg) and a pair of 50.3kg shapely lambs at 

£170.50, topping the sale at 339p/kg.  SJ Gait, Llantrissant sold 50kg to £163.50 (327p/kg), with Rhadyr 

Farms Ltd, Llanbadoc selling 50.2kg at £159 (317p/kg).  The 52-57kg lambs regularly £156 up to £175, 

dependant on breed & finish, and 50-52kg from £150-£160. 
 

All of the best Mediums 39-45kg over £3/kg, with 41.5kjg at £138.20 (333p/kg) from Heoldalbert Farm 

Partnership, Grosmont and 39.5kg to £125.20 (317p/kg) from JRS Williams & Co, Pontfaen.  Several pens 

305-310p/kg and most 295p/kg plus. 

The Standards topped at 329p/kg (£118.50-36kg) for smart Texel X lambs from JW Cole, St Maughans.  

Again, a lot of business done top side of £3/kg for the well fleshed lowland bred lambs.  The best Welsh 

lambs to £3/kg (£105-35kg) from G, M & R Davies, Aberbeeg, the majority of Welsh 280-290p/kg, and a few 

255p-275p/kg. 
 

Just a few Lights over £3/kg topping at 310p/kg (£90-29kg) from JM Goff, Crumlin and 307p/kg (£92-30kg) 

from FC Phillips & Partners, Pontyclun.  Hill bred lighter lambs 280-295p/kg. 

A full clearance and decent competition throughout.  The odd lean lamb in places just spoiling the vendors’ 

trade, with these making far better money in the stores. 
 

FINISHED LAMBS Number Max p/kg Average 

17-25.4kg 1 136.0 136.4 

25.5-32kg 121 310.0 292.1 

32.1-39kg 291 329.0 288.0 

39.1-45.5kg 292 333.0 299.0 

45.6-52kg 169 339.0 303.1 

52+kg 27 315.0 303.8 

                                                                                              901                                                                                 SQQ 296.22p/kg 
 

CULL SHEEP   

Auctioneer: Phil Jones  

Simply on fire!  Ewe trade up several gears with buyers firing on all cylinders from start to finish, and 

several grazing/breeding buyers in the mix, who have all upped their budgets to try and secure a few 

sheep.  736 forward with ewes to average £109! 
 

Texel ewes to £231 from BG Greenow & Partner, Forest Coalpit, Texel X to £228 from SJ Gait, Llantrissant 

and £209, again from BG Greenow & Partner. 
 

Not too many top end ewes in the entry, with the top 9 prices over £180.  Medium sized lowland ewes 

£140-£160, big lean ewes £110-£130. 

 

Cheviot ewes to £137.50 from CT & GT Williams, Deri, Welsh to £131 from IM & L Thomas, Senghenydd.  

Several big strong Welsh £120 plus, and any amount £100 plus, lean under £60.   
 

Tups to £190 from R Wilson, Clyro and £185 from M Morgan, Llanthony. 

 
 



CULL SHEEP Number Max Average 

CULL EWES 710 231.00 108.57 

CULL RAM 12 190.00 103.58 

SHEEP 14 134.50 117.18 
               

STORE SHEEP   

Auctioneer: Phil Jones  

429 store lambs a supersonic trade!  all lambs looking dearer again with the strongest £120 plus, medium 

keep lambs £105-£115, and the best of the smaller long term lambs up to £100! 

Top selling at £129 for a bunch of 22 Texel X lambs from DJ Lawrence, Glascoed.  DW Bruten sold Texel & 

Suffolk X to £125.50 & £123.50.  The dearest would be the small but nicely bred lambs with the majority 

£85-£95.  Harder done types £65-£75, but these being very long term prospects.  Best Welsh & Cheviots 

into the mid £80’s, very small Welsh £50-£60.  Overall average £86/head. 
 

BREEDING SHEEP   

Auctioneer: Phil Jones  

119 Breeding ewes, mostly comprising Aged Welsh with a handful of lowland breeds. 

Suffolk ewes, 3 & 4yo to £250 from CD Lakin, Barry.  Texel & Suffolk X ewes in flock ages, 2yo-FM from D 

Jenkins, Barry sold to £138.  Aged Texel X ewes from GA Howells & Son, Cefn Cribbwr sold to £131, with 

Nelson type Welsh to £112.50 from the same vendor.  DV & H Warren, Aberbeeg sold Welsh ewes to £111, 

with PE & SE Morris, Bedlinog selling broken mouth 5 yo Welsh to £92. 

A STRONG DEMAND ANTICIPATED FOR MONDAYS’ SUPPLEMENTARY BREEDING SHEEP SALE.  FURTHER 

ENTRIES INVITED & REQUIRED TO MEET DEMAND. 
                                                                                                                                                                           

REARING CALVES (10am) 

Auctioneer: Lyndon Trumper 

Another excellent entry of 41 saw bull calves selling to £600 for a BRB X bull calf (28d) from AR Edwards & 

Son, St Brides Wentloog.  Messrs Edwards consignment also saw other Blue bulls at £580, £570 and Angus 

to £570. 

MJ Davies & Son, Talgarth topped the heifers selling an AA heifer calf (2m,10d) to £580, with a Blue bull 

from TG & DA Jones & Sons, Llanvapley at £580 (1m,30d).  an Angus bull calf from GD Watts, Caerphily sold 

to £500.  Blue Heifers topped at £530 from AR Edwards & Sons.   

WEANED CALVES 

Weanlings topped at £840 for 5 month old Limousin bulls from MA Waite, Trinant, with a Charolais steer 

(4m) at £720 from RS & MG Thomas, Pontypridd.  

IMPORTANT 

To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office. 
 

BREEDING CATTLE   

Auctioneer: Lyndon Trumper 

4 outfits forward selling to a top of £1960 for a Limousin heifer (23m) & her Lim bull calf (2m) from FJ & MD 

Beaumont, Triley.  The National History Museum, St Fagans sold a Welsh Black cow (105m) & her steer calf 

(6m) at £1900. 
 

FEEDING/BREEDING BULLS   

Auctioneer: Lyndon Trumper 

18 forward with many ‘older bulls’ in the entry.  Top selling of £2170 for 25-28 month Gelbvieh crosses from 

GP & NC Thomas, who sold others to £2000 & £1640. 

GJ & ME Price, Grosmont sold 16 month Herefords at £1620, with 13 month Herefords from RJR Mason, 

Rhydfelin at £930. 
 

STIRKS/YOUNG STORES   

Auctioneer: Lyndon Trumper 

Steers topped at £1930 & 500p/kg to average £1328.29 & 395.45p/kg, with Heifers to £1640 & 439.6p/kg to 

average £1310 & 378.64p/kg. 



68 forward with top selling of £1930 for a 12 month Charolais steer from Brynithon Welsh Cobs, 

Crickhowell.  RJ Price & Co, Mamhilad sold 10 month Charolais crosses to £1900 (435kg), with others at 

£1700, £1680, £1630 & £1600. 

10 month Limousins from GH & C Wooff, Llangybi sold to £1840 (380kg-484p/kg), with another at £1620.  

WEJ England, Lisvane topped at £1760 for 12-13 month Charolais (390kg-451p/kg).   

Topping per kilo at 500p/kg from RJ Price & Co, with 10 month Charolais (£1700-340kg), with Brynithon 

Welsh Cobs to 485 pence and GH & C Wooff to 484p/kg. 

Heifers topped at £1640 from WEJ England, selling 12-13 month Charolais (319kg-419.4p/kg), with others 

from the same home at £1600. 

RJ Price & Co sold to £1600 with 10 month Charolais, with Lims from GH & C Wooff at £1560.  Charolais 

heifers (6m-227kg) from Brynithon Welsh Cobs topped per kilo at 439.6p/kg (£1000). 

 
    Top Prices per Head (Steers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 12m 450.0 1930 BRYNITHONN WELSH COBS 

 10m 435.0 1900 RJ PRICE & CO 

 9m 380.0 1840 GH & C WOOFF 

 13m 390.0 1760 WEJ ENGLAND 

 10m 340.0 1700 RJ PRICE & CO 

 10m 405.0 1680 RJ PRICE & CO 

 11m 362.5 1630 RJ PRICE & CO 

 9m 335.0 1620 GH & C WOOFF 

 9m 360.0 1600 RJ PRICE & CO 

 12m 335.0 1460 BRYNITHON WELSH COBS  
 

     

 

 

Top Prices per Kilo (Steers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 10m 340.0 500.0 RJ PRICE & CO 

 6m 235.0 485.1 BRYNITHON WELSH COBS  

 9m 380.0 484.2 GH & C WOOFF 

 9m 335.0 483.6 GH & C WOOFF 

 13m 390.0 451.3 WEJ ENGLAND 

 11m 362.5 449.7 RJ PRICE & CO 

 9m 360.0 444.4 RJ PRICE & CO 

 10m 435.0 436.8 RJ PRICE & CO 

 12m 335.0 435.8 BRYNITHON WELSH COBS 
 

Top Prices per Head (Heifers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

HEIFERS 12m 450.0 1930 BRYNITHONN WELSH COBS 

    10m 435.0 1900 RJ PRICE & CO 

 9m 380.0 1840 GH & C WOOFF 

 13m 390.0 1760 WEJ ENGLAND 

 10m 340.0 1700 RJ PRICE & CO 

 10m 405.0 1680 RJ PRICE & CO 

 11m 362.5 1630 RJ PRICE & CO 

 9m 335.0 1620 GH & C WOOFF 

 9m 360.0 1600 RJ PRICE & CO 

 12m 335.0 1460 BRYNITHON WELSH COBS  
 

 

 

 

 

 

 

 



Top Prices per Kilo (Heifers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

HEIFERS 6m 227.5 439.6 BRYNITHON WELSH COBS 

 9m 365.0 427.4 GH & C WOOFF 

  13m 391.0 419.4 WEJ ENGLAND 

 10m 385.0 415.6 RJ PRICE & CO 

 10m 410.0 390.2 RJ PRICE & CO 

 12m 411.0 389.3 WEJ ENGLAND 

 12m 345.0 376.8 BRYNITHON WELSH COBS 

 9m 228.3 372.3 RH & AJ THOMAS 

 12m 392.5 372.0 WEJ ENGLAND 

 6m 275.0 370.9 BRYNITHON WELSH COBS 
 

STORE CATTLE   

Auctioneer: LYNDON TRUMPER 

Another excellent weekly entry of 279 stores with a rapid trade throughout. 

Steers sold to £2440 & 482.6p/kg to average £1706.29 & 399.59p/kg, with Heifers selling to £2220 & 

431p/kg to average £1564.85 & 350.86p/kg. 
 

STEERS – TOP SELLING PER HEAD 

£2440 - SWN WATERS & SON, NASH - BRB - 20M - 575KG 

£2410 - WILLIAMS PARTNERS, BLACKMILL - CHX - 17M - 505KG 

£2400 - N THOMAS, SWANSEA - AAX - 16M - 620KG 

£2380 - JC & ME PRICE & SON, GROSMONT - LIMX - 22M - 520KG 

£2340 - PH TEAGUE & PARTNERS, RAGLAN - HFDX - 19M - 545KG 
 

STEERS – TOP SELLING PER KG 

482.6P/KG - H, JW & MH EVANS, PLASYCOED - CHX - 19M - 468.3KG 

477.2P/KG - WILLIAMS PARTNERS, BLACKMILL - CHX - 17M - 505.0KG 

465.0P/KG - BJ & CD POWELL, BUILTH WELLS - CHX - 16M - 400.0KG 

460.8P/KG - H, JW & MH EVANS, PLASYCOED - CHX - 16M - 416.7KG 

458.7P/KG - LJ & BM WATKINS, CROESYCEILIOG - LIMX - 12M - 375.0KG 
 

HEIFERS – TOP SELLING PER HEAD 

£2220 - NA FARR, GROSMONT - LIMX - 29M - 545KG 

£ 2210 - SJ, SP & EA RODERICK, BRECON - CHX - 27M - 565KG 

£ 2170 - N THOMAS, SWANSEA - CHX - 20M - 575KG 

£ 2160 - SJ, SP & EA RODERICK, BRECON - CHX - 23M - 560KG 

£ 2130 - RG STANLEY, ST BRIDES MAJOR - CHX - 20M - 580KG 
 

HEIFERS – TOP SELLING PER KG 

431.0P/KG - WILLIAMS PARTNERS, BLACKMILL - CHX - 15M - 464KG 

429.5P/KG - LJ & BM WATKINS, CROESYCEILIOG - LIMX - 20M - 475KG 

425.4P/KG - H, JW & MH EVANS, PLASYCOED - CHX - 19M - 456KG 

416.4P/KG - LJ & BM WATKINS, CROESYCEILIOG - LIMX - 19M - 365KG 

412.5P/KG - PH TEAGUE & PARTNERS, RAGLAN - LIMX - 18M - 453KG 

 

Top selling steer at £2440 for a 20 month BRBX from SWN Waters & Sons, Nash, with a superb pen of 5 

Charolais crosses (505kg-17m) from Williams Partners, Blackmill at £2410 (477p/kg), who also sold similar 

Charolais heifers at £2000 or 431p/kg (15m-464p/kg).  N Thomas, Swansea sold to £2400 with a 16 month 

Angus (620kg). 

Heifers topped at £2220 for a super 29 month Lim X (545kg) from NA Farr, Grosmont, with a Charolais X at 

£2210 from SJ, SP & EA Roderick, Brecon (565kg-27m). 

Top selling heifers per kilo from Williams Partners, Blackmill at 431 pence, with LJ & BM Watkins, 

Croesyceiliog selling 20m Lims to 429.5 pence (£2040-475kg). 

 

        



    STORE CATTLE TABLES (£/HEAD) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

BAX 1500 1500 1500 350.0 G WILLIAMS 

AA 1575 1410 2400 620.0 N THOMAS 

   2100 520.0 D & D LLOYD 

   2090 580.0 NA FARR 

W B 1915 1570 2260 640.0 NAT HIST MUSEUM 

BRBX 1951 1320 2440 575.0 SWN WATERS  

   2000 523.3 B & R POULTON 

   1950 492.5 SWN WATERS  

FKVX 1520 1520 1520 475.0 JJC & ME PRICE  

CH 2285 2160 2410 505.0 WILLIAMS PTNS 

   2160 480.0 JC & ME PRICE  

BF 880 680 1080 352.5 DR & KJ WILLIAMS 

BFX 1040 680 1240 335.0 DR & KJ WILLIAMS 

HEX 1643 1240 2340 545.0 PH TEAGUE & PTNS 

   1800 526.7 SWN WATERS  

CHX 1897 1210 2410 505.0 WILLIAMS PTNS 

   2280 585.0 SJ, SP & EA RODERICK 

   2260 468.3 H, JH & MH EVANS 

   2190 500.0 PH TEAGUE & PTNS 

   2060 565.0 RS & MG THOMAS 

HO 960 680 1240 335.0 DR & KJ WILLIAMS 

SMX 1943 1910 1990 500.0 D MORGAN 

   1930 520.0 D MORGAN 

LIMX 1866 1140 2380 520.0 JC & ME PRICE  

   2300 615.0 NA FARR 

   2280 600.0 P DAVID 

   2240 530.0 M & R SAMMONS 

   2160 475.0 PH TEAGUE & PTNS 

   2120 540.0 M & R SAMMONS 

HEIFERS 

BAX 1518 1030 1880 535.0 HW WHITE & SON 

   1660 455.0 HW WHITE & SON 

BRB 1960 1960 1960 547.5 B & R POULTON 

AA 1476 900 1760 520.0 C GATEHOUSE 

   1760 513.3 TC TRAHERNE WMS 

   1760 466.0 TC TRAHERNE WMS 

BRBX 1362 900 1960 547.5 B & R POULTON 

   1940 545.0 WR DAVID 

   1880 500.0 DT & JM GOLDSWORTHY 

ST 1500 1260 1740 530.0 GO & L WILLIAMS  

HE 1650 1650 1650 500.0 WR DAVID 

HEX 1413 1260 1680 510.0 SWN WATERS  

CHX 1750 980 2210 565.0 SJ, SP & EA RODERICK 

   2170 575.0 N THOMAS 

   2160 560.0 SJ, SP & EA RODERICK 

   2130 580.0 RG STANLEY 

   2000 557.5 G & DM OWENS 

   2000 464.0 WILLIAMS PTNS 

  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

FRIE  335.1 306.4 370.1 335.0 DR & KJ WILLIAMS 

BAX 428.6 428.6 428.6 350.0 G WILLIAMS 

AA 380.0 360.3 403.8 520.0 D MORGAN 

   388.7 373.0 BURLES FM PTNS 

   387.1 620.0 N THOMAS 

W B 348.2 341.3 353.1 640.0 NAT HIST MUSEUM 

BRBX 394.2 382.2 424.3 575.0 SWN WATERS 

   395.9 492.5 SWN WATERS 

   394.0 335.0 R DAVIES 

FKVX 320.0 320.0 320.0 475.0 HJ MORRIS 

CH 464.0 450.0 477.2 505.0 WILLIAMS PTNS 

   450.0 480.0 JC & ME PRICE 

BF 286.7 260.2 306.4 352.5 DR & KJ WILLIAMS 

BFX 337.0 260.2 370.1 335.0 DR & KJ WILLIAMS 

HEX 374.1 319.1 429.4 545.0 PH TEAGUE & PTNS 

   408.7 345.0 DR & KJ WILLIAMS 

   400.0 310.0 DR & KJ WILLIAMS 

   386.2 411.7 CT DAVIES 

CHX 429.4 297.7 482.6 468.3 H, JW & MH EVANS 

   477.2 505.0 WILLIAMS PTNS 

   465.0 400.0 BJ & CD POWELL 

   460.8 416.7 H, JW & MH EVANS 

   438.0 500.0 PH TEAGUE & PTNS 

   436.6 410.0 BJ & CD POWELL 

   412.2 383.3 L & LA JONES 

   410.2 295.0 BRYNITHON WELSH COBS 

   409.5 420.0 BJ & CD POWELL 

   405.9 340.0 BRYNITHON WELSH COBS 

HO 308.7 260.2 370.1 335.0 DR & KJ WILLIAMS 

SMX 384.8 371.2 398.0 500.0 D MORGAN 

   385.9 495.0 D MORGAN 

LIM X 454.7 373.8 458.7 375.0 LJ & BM WATKINS 

   457.7 520.0 JC & ME PRICE 

   457.7  JC & ME PRICE 

   457.7  JC & ME PRICE 

   457.5 435.0 JC & ME PRICE 

   454.7 475.0 PH TEAGUE & PTNS 

   454.6 457.5 PH TEAGUE & PTNS 

   453.0 415.0 LJ & BM WATKINS 

   450.0 420.0 DWIK LTD  

   447.3 465.0 JC & ME PRICE 

HEIFERS 

BAX 472.4 349.2 408.3  G WILLIAMS 

BRB 358.0 358.0 358.0 547.5 B & R POULTON 

AA 338.4 216.9 377.7 466.0 TC TRAHERNE WMS 

BRBX 369.6 285.7 408.3 330.6 DE WILLIAMS 

   388.4 345.0 R DAVIES 

   380.2 336.7 R DAVIES 

ST 337.1 328.3 350.0 360.0 GO & L WILLIAMS 

HE 330.0 330.0 330.0 500.0 WR DAVID 

HEX 337.5 320.0 377.1 350.0 T PHILLIPS 

CHX 384.3 302.0 431.0 464.0 WILLIAMS PTNS 



SMX 1390 1050 1730 485.0 SWN WATERS  

LIM X 1627 1000 2220 545.0 NA FARR 

   2040 475.0 LJ & BM WATKINS 

   2040 550.0 B & R POULTON 

   1900 465.0 JC & ME PRICE  

   1870 453.3 PH TEAGUE & PTNS 
 

   425.4 456.0 H, JW & MH EVANS 

   412.5 453.3 PH TEAGUE & PTNS 

   408.1 453.3 N THOMAS 

   395.0 397.5 H, JW & MH EVANS 

   393.7 475.0 BJ & CD POWELL 

   391.2 565.0 SJ, SP & EA RODERICK 

   390.5 420.0 N THOMAS 

   389.4 472.5 G & DM OWENS 

SMX 325.1 283.8 356.7 485.0 SWN WATERS 

LIMX 387.5 308.1 429.5 475.0 LJ & BM WATKINS 

   416.4 365.0 LJ & BM WATKINS 

   412.5 453.3 PH TEAGUE & PTNS 

   410.7 375.0 DWIK LTD  

   408.6 465.0 JC & ME PRICE 

   407.3 545.0 NA FARR  

   395.2 420.0 PH TEAGUE & PTNS 
  

 

CULL CATTLE  

Auctioneer: Mike Davies 

20 culls to another cracking trade with top price cow on the day a Beef Shorthorn from J Harrison & S Parry, 

Bridgend at £2290.  Blues to £2240 from TG & JG Davies & Sons, Pengenffordd.  Angus cows to £2200 from 

AT & GM Morgan, Tredunnock.  Gelbvieh X to £2100 from GP & NC Thomas, Cowbridge.  A tremendous 

Friesian from WLS Morgan & Son, Clytha to £2190.  Charolais bulls to £2560 from T Davies, Trevethin.  More 

cows required to meet demand with buyers short of numbers. 
  

Number Max Average 

Beef   Grade One 8 2290 2027 

 Grade Two 7 1740 1435 

 Grade Three 2 1090 965 

Bulls    2 2560 2175 

Dairy Grade One 1 2190 2190 

 

NOTICE 

CATTLE VENDORS 

A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET 

IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK  

https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf 

  

 

WEDS MARKET CONTACTS: 

PHIL JONES – MARKET MANAGER 

MARKET OFFICE 

LYNDON TRUMPER (CATTLE) 

(07985) 380910 

(01291) 690962 

(07774) 644723 

MIKE DAVIES (SHEEP) 

OLIVIA HALE (CALVES) 

STEPHEN WILLIAMS (CATTLE) 

(07971) 268693 

(07894) 403933 

(07971) 297648 

  

 

 


